

安定調達比率に関する定量的開示事項

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ連結】2026年6月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	673,437	-	-	56,998	730,435	611,279	-	-	56,697	667,976
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	673,437	-	-	56,998	730,435	611,279	-	-	56,697	667,976
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,949,117	-	-	-	5,457,619	5,883,200	-	-	-	5,395,949
5	うち、安定預金等の額	2,068,274	-	-	-	1,964,860	2,021,378	-	-	-	1,920,309
6	うち、準安定預金等の額	3,880,843	-	-	-	3,492,759	3,861,822	-	-	-	3,475,639
7	ホールセール資金調達	1,777,363	1,641,693	661,559	269,508	1,655,763	1,715,823	1,844,874	456,992	460,521	1,730,248
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,777,363	1,641,693	661,559	269,508	1,655,763	1,715,823	1,844,874	456,992	460,521	1,730,248
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	454,228	11,079	-	81,062	-	426,276	7,146	-	86,206	-
12	うち、デリバティブ負債の額				78,112					78,975	
13	うち、上記に含まれない負債の額	454,228	11,079	-	2,950	-	426,276	7,146	-	7,231	-
14	利用可能安定調達額合計					7,843,820					7,794,174
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					291,686					257,904
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	25,801	-	-	-	12,900	13,962	-	-	-	6,981
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	192,137	1,097,662	415,170	5,697,730	5,705,427	180,397	1,059,185	412,471	5,685,557	5,682,605
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,305	260,076	22,891	1,162,714	1,213,367	1,692	191,146	34,266	1,133,995	1,180,054
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	7,620	763,289	317,854	3,213,500	3,157,338	8,366	794,785	307,620	3,237,641	3,187,111
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	78,527	82,056	592,596	465,479	-	98,670	63,060	601,351	471,743
22	うち、住宅ローン債権	-	20,229	28,414	1,029,188	877,179	-	20,278	25,186	1,017,196	865,648
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,971	4,819	109,761	76,240	-	4,957	4,833	108,507	75,425
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	183,211	54,067	46,009	292,327	457,541	170,338	52,974	45,398	296,723	449,790
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	334,670	57,090	15,103	405,436	661,217	306,632	56,630	15,494	411,917	632,585
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				77,883	66,201				74,138	63,017
29	うち、デリバティブ資産の額				26,841	-				25,671	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				117,965	5,898				126,741	6,337
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	334,670	57,090	15,103	182,744	589,118	306,632	56,630	15,494	185,366	563,230
32	オフ・バランス取引				1,777,527	116,840				1,717,836	112,834
33	所要安定調達額合計					6,788,073					6,692,910
34	連結安定調達比率					115.5					116.4

安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行連結】2026年6月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（ 1 ）											
1	資本の額	598,762	-	-	55,615	654,377	540,526	-	-	55,268	595,794
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	598,762	-	-	55,615	654,377	540,526	-	-	55,268	595,794
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,949,129	-	-	-	5,457,630	5,883,216	-	-	-	5,395,963
5	うち、安定預金等の額	2,068,274	-	-	-	1,964,860	2,021,378	-	-	-	1,920,309
6	うち、準安定預金等の額	3,880,855	-	-	-	3,492,769	3,861,838	-	-	-	3,475,654
7	ホールセール資金調達	1,827,894	1,641,743	661,559	269,508	1,660,367	1,759,329	1,844,924	456,992	460,521	1,734,695
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,827,894	1,641,743	661,559	269,508	1,660,367	1,759,329	1,844,924	456,992	460,521	1,734,695
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	342,277	11,079	-	81,062	-	322,678	7,146	-	86,206	-
12	うち、デリバティブ負債の額				78,112					78,975	
13	うち、上記に含まれない負債の額	342,277	11,079	-	2,950	-	322,678	7,146	-	7,231	-
14	利用可能安定調達額合計					7,772,376					7,726,454
所要安定調達額（ 2 ）											
15	流動資産の額					291,686					257,904
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	25,801	-	-	-	12,900	13,962	-	-	-	6,981
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	192,137	1,109,605	417,966	5,720,559	5,732,201	180,397	1,069,998	415,814	5,710,346	5,710,753
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,305	260,076	22,891	1,162,714	1,213,367	1,692	191,146	34,266	1,133,995	1,180,054
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	7,620	775,232	320,650	3,236,328	3,184,111	8,366	805,598	310,963	3,262,430	3,215,260
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	78,527	82,056	592,596	465,479	-	98,670	63,060	601,351	471,743
22	うち、住宅ローン債権	-	20,229	28,414	1,029,188	877,179	-	20,278	25,186	1,017,196	865,648
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,971	4,819	109,761	76,240	-	4,957	4,833	108,507	75,425
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	183,211	54,067	46,009	292,327	457,541	170,338	52,974	45,398	296,723	449,790
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	221,120	57,090	15,103	405,436	547,667	201,649	56,630	15,494	411,917	527,602
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				77,883	66,201				74,138	63,017
29	うち、デリバティブ資産の額				26,841	-				25,671	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				117,965	5,898				126,741	6,337
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	221,120	57,090	15,103	182,744	475,567	201,649	56,630	15,494	185,366	458,247
32	オフ・バランス取引				1,786,494	116,781				1,728,772	113,319
33	所要安定調達額合計					6,701,237					6,616,560
34	連結安定調達比率					115.9					116.7

安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行単体】2026年6月期（別紙様式第五号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	581,569	-	-	54,113	635,682	522,907	-	-	53,803	576,711
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	581,569	-	-	54,113	635,682	522,907	-	-	53,803	576,711
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,949,129	-	-	-	5,457,630	5,883,216	-	-	-	5,395,963
5	うち、安定預金等の額	2,068,274	-	-	-	1,964,860	2,021,378	-	-	-	1,920,309
6	うち、準安定預金等の額	3,880,855	-	-	-	3,492,769	3,861,838	-	-	-	3,475,654
7	ホールセール資金調達	1,829,631	1,646,343	665,559	269,508	1,662,953	1,761,864	1,849,824	460,992	460,521	1,737,330
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,829,631	1,646,343	665,559	269,508	1,662,953	1,761,864	1,849,824	460,992	460,521	1,737,330
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	329,231	11,079	-	81,062	-	308,972	7,146	-	86,206	-
12	うち、デリバティブ負債の額				78,112					78,975	
13	うち、上記に含まれない負債の額	329,231	11,079	-	2,950	-	308,972	7,146	-	7,231	-
14	利用可能安定調達額合計					7,756,267					7,710,005
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					291,686					257,904
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	25,801	-	-	-	12,900	13,962	-	-	-	6,981
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	192,137	1,109,605	417,966	5,720,559	5,732,201	180,397	1,069,998	415,814	5,710,346	5,710,753
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,305	260,076	22,891	1,162,714	1,213,367	1,692	191,146	34,266	1,133,995	1,180,054
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	7,620	775,232	320,650	3,236,328	3,184,111	8,366	805,598	310,963	3,262,430	3,215,260
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	78,527	82,056	592,596	465,479	-	98,670	63,060	601,351	471,743
22	うち、住宅ローン債権	-	20,229	28,414	1,029,188	877,179	-	20,278	25,186	1,017,196	865,648
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,971	4,819	109,761	76,240	-	4,957	4,833	108,507	75,425
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	183,211	54,067	46,009	292,327	457,541	170,338	52,974	45,398	296,723	449,790
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	193,497	57,090	15,103	405,436	520,044	173,191	56,630	15,494	411,917	499,144
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				77,883	66,201				74,138	63,017
29	うち、デリバティブ資産の額				26,841	-				25,671	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				117,965	5,898				126,741	6,337
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	193,497	57,090	15,103	182,744	447,945	173,191	56,630	15,494	185,366	429,789
32	オフ・バランス取引				1,786,494	116,781				1,728,772	113,319
33	所要安定調達額合計					6,673,615					6,588,103
34	単体安定調達比率					116.2					117.0